CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS – PDT/RS

REQUERIMENTO Nº          DE 2025.
(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer a coautoria ao PL 220/2025 que altera
a Lei  nº  12.058,  de  13  de  outubro  de  2009,
para dispor sobre o regramento atualizado para
a  elaboração  das  normas  de  acesso  ao
Proagro.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria do

Projeto de Lei nº 220 de 2025, de autoria do Deputado Heitor Schuch, que altera a Lei

nº 12.058, de 13 de outubro de 2009, para dispor sobre o regramento atualizado para

a elaboração das normas de acesso ao Proagro.

Brasília,        de dezembro de 2024.

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal

PDT - RS

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes
Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5704 – 3215-2704

*C
D2

56
57

20
92

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pompeo de Mattos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256572092300

RE
Q

 n
.8

08
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

03
/2

02
5

11
:3

2:
49

.8
40

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer a coautor ia ao PL

220/2025 que altera a Lei nº 12.058, de 13

de outubro de 2009, para dispor sobre o

regramento atualizado para a elaboração

das normas de acesso ao Proagro.

Assinaram eletronicamente o documento CD256572092300, nesta ordem:

 1  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 2  Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pompeo de Mattos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256572092300

RE
Q

 n
.8

08
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

03
/2

02
5

11
:3

2:
49

.8
40

 -
M

es
a